

## Frågor till politiska partier i Örnsköldsviks kommun inför valet 2022.

### 1. Personalkontinuitet i hemtjänsten.

Det är viktigt att en äldre och sjuk person får hjälp av hemtjänsten. Samspelet mellan den vårdade och vårdande är viktigt och därför är igenkänningsfaktorn i samspelet stort och tillit måste skapas. I Ö-vik måste vårdtagaren ta emot hjälp från 18 olika vårdare under en 14-dagarsperiod, vilket försvårar vården för båda parter. Enl. Öppna jämförelser 2021 har 70 % av kommunerna bättre mätvärde än Ö-vik!

**Vad vill ditt parti göra för att förbättra uppkommen situation?**

### 2. Personalbrist?

Förhållandet i ovanstående fråga kan bero på att det inte är tillräckligt många vårdare men det kan inte bero på personalbrist då kommunen har 600-800 personer fler årsarbetare än vad snittet är för 16 jämförbara kommuner med 50-70 tusen innevånare. (se Kolada) **Hur vill ditt parti agera i denna fråga?**

### 3. Högsta skatten!

Vi bor i en högskatteregion avseende kommunala skattesatser. Naturligtvis är det inte fel att betala skatt för den finansierar många fina saker, t.ex. vår välfärd. Men om vi i Ö-vik betalar den högsta skatten av 16 jämnstora kommuner borde vi väl kunna begära att få den bästa, eller åtminstone bra, omvårdnad. Men tyvärr ligger vi långt ner på listan! (se Öppna jämförelser)

Bakgrundsinformation. Vid jämförelse med alla kommuner med 50-70 tusen innevånare (16 st.) har Ö-vik flest anställda och högst skatt. Det betyder bl.a. att ca 14 300 pensionärer i Ö-vik betalar som grupp minst 20-25 mkr/år högre kommunalskatt än motsvarande grupp i jämnstora kommuner.)

**Vill ditt parti förändra detta förhållande?**

### 4. Läkemedel.

Mediciner är till stor hjälp för många sjuka men tyvärr finns det också en negativ sida. Många drabbas av oönskade biverkningar och risken ökar med användning av många olika preparat s.k. multimedcinering. Ansvaret bollas ofta mellan region och kommun och därför händer alltför litet eller inget alls. Kommunen har trots allt ett stort ansvar och kan, om vilja finns, arbeta aktivt med frågan. Vi har en medicinsk ansvarig sköterska (MAS) och sjuksköterskor men inget har hänt under 10-års tid. Det är dags att ta itu med ett mångårigt problem!

**Vad vill ditt parti vidta för åtgärder?**

(Ö-viks placering på sverigelistan har under alla år varit plats 240-275 av 290.)

### 5. Subventionerade resor med kollektiv trafik, ett gammalt önskemål som vi vill förnya.

Det finns många kommuner i riket som har uppmärksammat fördelar med en kraftigt subventionerad kollektiv transport. Bor vi i Göteborg så åker vi gratis som pensionär på vardagar mellan vissa klockslag samt på helger.

På senare år har ytterligare en aspekt lagts till våra gamla argument för en kraftig subventionering. Det är vår miljö, särskilt i våra tätorter. För att inte nämna Ö-viks innerstadsmiljö, som är katastrofal! Antingen bygger vi fler parkeringsplatser och parkeringshus eller också stimulerar vi åkandet med kollektivtrafik!

**Vad är bäst att göra enligt ditt parti?**

6. När skall särskilda boenden byggas?

Naturligtvis måste kommunen se till att det finns platser i ett särskilt boende den dagen det uppstår behov för gamla och sjuka människor att flytta. Behov av ett äldreboende är inget vi önskar oss för vi vill ju klara oss själva så långt det är möjligt. Att få bo kvar i vårt ordinära boende ska vara en rättighet för alla men att flytta till ett särskilt boende, när den dagen kommer, ska alltid vara en möjlighet.

I Ö-vik får en person, som söker ett särskilt boende vänta i snitt 72 dagar innan inflyttning kan ske. 86 % av Sveriges kommuner har en kortare kösituation!

Socialstyrelsen skriver följande om väntetider till särskilda boenden:

*"Indikatorn avser att spegla den genomsnittliga väntetiden till äldreboende. Väntetid till särskilt boende för äldre är ett mått på äldreomsorgens tillgänglighet och visar på kommunernas beredskap och förmåga att planera tillgången till särskilt boende i förhållande till befolkningens behov. Kommunen har ansvar för hälso- och sjukvårdsinsatser i särskilda boenden upp till sjuksköterskenivå. En person som behöver ett särskilt boende ska inte behöva vänta på ett erbjudande om en plats, eftersom en lång väntan kan påverka den äldres hälsa negativt."*

**När ska nästa bygge stå färdigt? När ska nybygge nr 2 stå färdigt?**

7. Var skall särskilda boenden placeras och byggas?

När vi blir gamla och sjuka blir nog inte placeringen det viktigaste för den boende. Däremot så är placeringen ytterst viktig för de boendes anhöriga och bekanta. Därför måste boenden byggas på centrala platser i kommunen dit barn, barnbarn, övr. släkt och vänner lätt kan titta in för ett kort besök på lunchen eller efter arbetsdagens slut. Det måste också finnas tillgång till kollektiva transporter för ev. besökare veckans 7 dagar, allt för att den boende inte ska bli isolerad.

En annan mycket viktig aspekt är närhet till läkare och räddningstjänst.

Pensionärsorganisationerna vill därför ha boenden centralt placerade i staden och i kommunens serviceorter.

**Var vill ditt parti bygga boenden med hänsyn till nämnda argument?**

Vi önskar få skriftligt svar på dessa 7 frågeställningar senast söndag 28 augusti till nedanstående mailadress.

Även eventuella frågor kan ställas till:

John-Erik Westman 070-346 62 48 el. [jewteknik@telia.com](mailto:jewteknik@telia.com)

Örnsköldsvik 2022-08-15

Med vänlig hälsning

PRO Örnsköldsvik

SPF Seniorerna Nolaskogs